
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 
DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO – DEPEN/PR 

 

Rodovia BR 116, 3312, Bacacheri, Curitiba – PR 

PORTARIA 060/2021 

 
O DIRETOR do DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO (DEPEN/PR), no uso das 
atribuições que lhe conferem o art. 4º do Regimento Interno, aprovado pela 
Resolução nº 233, de 12 de agosto de 2016, e considerando no Protocolo sob nº 
17.315.457-7, RESOLVE: 
 
Art. 1º. DESIGNAR os servidores abaixo nominados para comporem o CONSELHO 
DISCIPLINAR - CD da Casa de Custódia de Curitiba – CCC. 
 
MEMBROS EFETIVOS 
Ananda Chalegre dos Santos Diretor(a) e Presidente 
Juliano Gonçalves Tavares de Oliveira Secretário/Relator 
Adilson Leoni Divisão de Segurança e Disciplina 
Ivone Duarte Setor de Pedagogia 
Sandra do Pilar Alves Valente Setor de Serviço Social 
Robson Reginato da Costa e Silva Setor de Laborterapia 
 
MEMBROS SUPLENTES 
Tayrone Cláudio da Silva Vice Diretor e Vice Presidente 
Eduardo Abreu Cândido da Silva Secretário/Relator 
Paulo Rodrigo Ferreira Divisão de Segurança e Disciplina 
Diego Daniel Gurki Setor de Laborterapia 
 
Art. 2º. REVOGAR a Portaria 014/2021. 
Art. 3º. Esta Portaria passa a vigorar a partir da data da assinatura, com efeitos 
retroativos a 07/06/2021. 
 

Curitiba, 09 de junho de 2021. 
 

Francisco Caricati, 
Diretor do DEPEN. 


		2021-06-09T10:56:26-0300
	FRANCISCO ALBERTO CARICATI:11067765859




